
 

 

 

 

2021年5月18日 

株式会社ＬＩＸＩＬ住宅研所 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策に向けた在宅勤務（テレワーク）の活用等の状況について 

 

 

平素より株式会社ＬＩＸＩＬ住宅研究所（アイフルホーム、フィアスホーム、ＧＬホーム）をご愛顧賜りまして、誠にあり

がとうございます。 

 

現在、緊急事態宣言およびまん延防止等重点措置の発令を踏まえ、当社では、原則、在宅勤務（テレワーク）での

業務体制をとらせていただいております。 

 

1. 当社における在宅勤務（テレワーク）活用状況 

・全社員が在宅勤務（テレワーク）を実施できる体制を構築 

・出社目安として、各部署の状況を鑑みつつ、最大 30%を目安とし、出社率を最小限に留める体制としている 

・現状、テレワーク、ローテーション勤務を組み合わせて会社全体で、出勤者数を 90％削減 

 

2. テレワーク等の推進に向けた具体的な取組や工夫 

  ・在宅勤務（テレワーク）の推進に向けて、全従業員のテレワーク環境の整備支援（パソコン、ネット環境等） 

・社外より社内ネットワークに接続できる体制の構築 

・捺印、請求書処理等のデジタル化推進 

・加盟店舗等とのオンライン会議体制の構築 

 

3．当社加盟店舗の状況について 

現在、緊急事態宣言およびまん延防止等重点措置の適用地域の当社加盟店舗につきましては、下記対応を行い

つつ、原則通常どおり営業を継続しております。 

 

感染拡大防止ならびにお客様及び社員の安全確保のため、以下の対応をさせていただいております。 

■スタッフはマスクを着用して接客をさせていただく場合がございます 

■一斉にご来場いただくのを防ぐために、ご来場前のご予約の徹底をお願いしております 

一定時間内に複数組のご予約があった場合、ご来場時間を調整いただく場合がございます 

また、ご予約なしでご来場いただいた場合、ご対応をお待ちいただく場合がございます 

■モデルハウスでの商談が難しい場合は、オンラインでの商談対応もご用意しております 

 

 

ＬＩＸＩＬ住宅研究所は、引き続き、地域の住まいを支えるライフラインとしての使命を果たし、お客さまの日々の住

まいと暮らしを支えてまいります。 

 


